
1 

 

  

 

 Technické služby Malá Haná  

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

 V souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 06609627 

 název Technické služby Malá Haná 

 ulice, č.p. Sudice 164 

 obec Sudice 

 PSČ, pošta 68001 
 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Svazek se skládá z 52 obcí: Benešov, Bělá u Jevíčka, Bezděčí u Trnávky, Bohuňov, Borotín, Cetkovice, Doubravice nad Svitavou, 

Drnovice, Horní Poříčí, Chrastavec, Chrudichromy, Jaroměřice, Jedovnice, Knínice, Křetín, Lazinov, Letovice, Ludíkov, Lysice, 

Malá Roudka, Městečko Trnávka, Míchov, Nýrov, Pamětice, Petrov, Prostřední Poříčí, Protivanov, Rozhraní, Rozsíčka, Rozstání, 

Sebranice, Skrchov, Stvolová, Sudice, Sulíkov, Světlá, Svitávka, Šebetov, Študlov, Štěchov, Uhřice, Újezd u Boskovic, Úsobrno, 

Valchov, Vanovice, Vážany, Velké Opatovice, Vísky, Vítějeves, Voděrady, Vranová a Žďárná. 
 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 



2 

 

 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočet na rok 2022 byl schválen shromážděním starostů dne 7. 12. 2021 takto: 

                                                                      Příjmy                21.967.300,00 Kč 

                                                                      Výdaje               11.256.400,00 Kč 

                                                                      Financování       10.710.900,00 Kč  

 

V roce 2022 bylo provedeno pět rozpočtových opatření. Upravený rozpočet k 31. 12. 2022: 

                                                                       Příjmy               22.180.200,00 Kč 

                                                                       Výdaje              11.478.500,00 Kč 

                                                                       Financování      10.701.700,00 Kč 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy  184 200,00 184 031,78 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 21 967 300,00 21 996 000,00 43 498 689,14 

Příjmy celkem 21 967 300,00 22 180 200,00 43 682 720,92 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 18 324 800,00 18 670 400,00 18 670 368,75 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 352 100,00 356 300,00 353 660,00 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 290 400,00 2 835 300,00 2 835 267,71 

0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí  134 000,00 133 756,18 

0000 Bez ODPA 21 967 300,00 21 996 000,00 21 993 052,64 

3723 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  157 900,00 157 830,32 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.  157 900,00 157 830,32 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   21 505 636,50 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   21 505 636,50 

6402 2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO  26 300,00 26 201,46 

6402 Finanční vypořádání  26 300,00 26 201,46 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené    

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 21 967 300,00 22 180 200,00 43 682 720,92 

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 7 990 500,00 7 508 800,00 28 565 863,76 

Kapitálové výdaje 3 265 900,00 3 969 700,00 4 375 437,00 

Výdaje celkem 11 256 400,00 11 478 500,00 32 941 300,76 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

3723 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 65 000,00 65 200,00 

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 954 800,00 6 775 400,00 6 776 314,60 

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 34 100,00 29 040,00 

3723 5161 Poštovní služby 100,00 100,00  

3723 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 26 000,00 26 000,00 16 891,60 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 983 600,00 580 300,00 145 200,00 

3723 6111 Programové vybavení 305 000,00 334 000,00 333 960,00 

3723 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 960 900,00 3 135 700,00 3 541 477,00 

3723 6202 Nákup majetkových podílů  500 000,00 500 000,00 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 11 255 400,00 11 450 600,00 11 408 083,20 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 500,00 1 379,60 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00 1 500,00 1 379,60 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   21 505 636,50 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   21 505 636,50 

6402 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek    

6402 5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi  26 400,00 26 201,46 

6402 Finanční vypořádání  26 400,00 26 201,46 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 11 256 400,00 11 478 500,00 32 941 300,76 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 10 710 900,00 10 701 700,00 10 741 420,16 

Hospodářský výsledek za rok 2022 činí 327.159,45 Kč 

Náklady celkem                  7.724.567,80 Kč 

Výnosy celkem                   8.051.727,25 Kč 



3 

 

  

 

  

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

  

 Krátkodobé financování z tuzemska 

  Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

  Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

  Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

  Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 21 143 200,00- 14 011 100,00- 14 011 005,38- 

  Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 

stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 10 432 300,00 10 441 600,00 10 401 708,19 

  Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

  Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

 Dlouhodobé financování z tuzemska 

  Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

  Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

  Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

  Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124  7 132 200,00- 7 132 122,97- 

  Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

  Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

  Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

 Opravné položky k peněžním operacím 

  Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 

výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

  Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

  Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

 FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 10 710 900,00- 10 701 700,00- 10 741 420,16- 

 Obce poskytly v roce 2021 návratné finanční výpomoci na předfinancování projektů Systém odděleného sběru materiálově 

využitelných odpadů III. etapa a Předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu II. etapa, vratky výpomocí byly do 31. 12. 2021. 

Jelikož dodávky měly zpoždění, musely se prodloužit i vratky návratných finančních výpomocí do 31. 12. 2022. Dotace byly obdrženy 

na účet v průběhu roku 2022, poté byly všechny návratné finanční výpomoci vráceny zpět obcím. 
  

 V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
 Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 Základní běžný účet 10 577 639,04 10 401 708,19- 175 930,85 10 401 708,19 

 Běžné účty fondů ÚSC     

 Běžné účty celkem 10 577 639,04 10 401 708,19- 175 930,85 10 401 708,19 

 Pokladna     

  

 VI. MAJETEK 
 Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 

  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

  Software 396 880,00 333 960,00 730 840,00 

  Ocenitelná práva    

  Povolenky na emise a preferenční limity    

  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 13 522,00  13 522,00 

  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

 Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

  Stavby    

  Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 439 678,50 3 541 477,00 7 981 155,50 

  Pěstitelské celky trvalých porostů    

  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 637 638,05 6 775 395,00 19 413 033,05 

  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

 Dlouhodobý finanční majetek 

  Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 1 610 000,00 500 000,00 2 110 000,00 

  Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

  Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

  Dlouhodobé půjčky    

  Termínované vklady dlouhodobé    

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek    



4 

 

 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

  Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

  Oprávky k softwaru 139 319,00- 73 639,00- 212 958,00- 

  Oprávky k ocenitelným právům    

  Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 13 522,00-  13 522,00- 

  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

 Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

  Oprávky ke stavbám    

  Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 858 153,00- 617 003,00- 1 475 156,00- 

  Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 12 637 638,05- 6 775 395,00- 19 413 033,05- 

  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 DSO má 100% podíl ve společnosti Technické služby Malá Haná s.r.o., která vznikla 9. 5. 2018. Majetek DSO byl inventarizován 

v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2022. O provedení řádné inventarizace byla sepsána inventarizační zpráva. 

 

Společnost Technické služby Malá s.r.o. měla v roce 2022 výsledek hospodaření ztrátu ve výši 262.147,00 Kč. 
 

 VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
 Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  26 300,00 26 201,46 

 - Předání majetku mezi obcemi 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 352 100,00 356 300,00 353 660,00 

  - Členské příspěvky    

 4134 Převody z rozpočtových účtů   21 505 636,50 

 4221 Investiční přijaté transfery od obcí  134 000,00 133 756,18 

- Dohody o úhradě podílu - investiční  

 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   21 505 636,50 

 5367 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  26 400,00 26 201,46 

 - Předání majetku mezi obcemi 

  

 VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
 UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 18 670 400,00  x 18 670 368,75  x 

 15011 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 5 759 100,00  x 5 759 085,75  

 15011 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 24 700,00  x 24 684,00  

 15011 5169 Nákup ostatních služeb x 85 700,00  x 85 723,30  

 15011 Dotace z MŽP - neinvestice 18 670 400,00  5 869 500,00  18 670 368,75  5 869 493,05  

 15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 835 300,00  x 2 835 267,71  x 

 15974 6111 Programové vybavení x 283 900,00  x 283 866,00  

 15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 2 551 600,00  x 2 551 401,71  

 15974 Dotace z MŽP - investice 2 835 300,00  2 835 500,00  2 835 267,71  2 835 267,71  

  

 IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem  

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon 

o přezkoumávání hospodaření).  

Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně provedl dne 24. 11. 2022 dílčí a dne 24. 1. 2023 konečné přezkoumání hospodaření svazku 

obcí Technické služby Malá Haná s tímto závěrem: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Technické služby Malá Haná za rok 2022 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 
Součástí závěrečného účtu za rok 2022 je příloha č. 1, která je k nahlédnutí na internetových stránkách všech členských obcí Svazku 

nebo na jednotlivých úřadech v době úředních hodin. 

Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 



5 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 6, mohou občané členských obcí 

svazku uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu písemně nejpozději do 24. 5. 2023 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

Valné hromady svazku dne 25. 5. 2023. 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Název obce: …………………………….. 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: …………………………………… 

 

Sňato dne: ……………………………. 
 

  

 


